Município de Macapá
Câmara Municipal de Macapá

GABINETE DO VEREADOR DUDU BARBOSA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

INDICAÇÃO Nº         /2024 - CMM

DUDU BARBOSA, Vereador pelo Município de Macapá, com assento nesta
Casa de Leis na legenda do Movimento Democrático Brasileiro – MDB; INDICA à mesa
após ouvir o Soberano Plenário desta Casa de Leis, nos Termos Regimentais, que seja
encaminhado expediente ao Exmo. Secretario da Secretaria de Estado de Transporte
– SETRAP, solicitando os serviços de terra planagem e asfaltamento, da Comunidade
Nossa Senhora dos Remédios, localizada no KM-9, Ramal Pedro Nonato Vaz da Silva. Nesta
Capital.

J U S T I F I C A T I V A

Após ouvir vários relatos dos moradores que utilizam diariamente o ramal

de acesso a comunidade Nossa Senhora dos Remédio para o seu deslocamento, onde os
mesmos passam por inúmeras dificuldades, devido o ramal está em péssimas condições de
trafegabilidade, estando cheio de buracos no verão, e de lama no período invernoso, até a
chegada em suas residências. É por tais relatos e tendo a certeza de ser de grande
relevância a solicitação, é que elaboramos essa propositura no intuito que ocorram os
serviços de terra planagem e asfaltamento o mais breve possível.

Deste modo, por ser justa a reivindicação, é que pedimos o apoio dos

Nobres Pares.
Sala das Sessões do Palácio Janary Nunes, Sede da Câmara Municipal de

Macapá.

DUDU BARBOSA
Vereador – MDB/AP

N
º

P
R

O
C

.:
03

11
5

-
IN

D
 2

81
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. D

ud
u

B
ar

bo
sa

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

E
25

D
1E

B
D

5C
48

28
50

B
96

B
F

A
39

4B
D

A
0B

80
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
53

54